
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                   ANO VIII-Nº. 163-PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 13 DE OUTUBRO DE 2017 

RESOLUÇÃO Nº 05/2017    
       
Aprova o Demonstrativo Físico Financeiro da Assistência Social de Passa e Fica/RN referente ao 
ano de 2016. 
 
A presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Passa e Fica/RN, no uso de suas 
atribuições: 
 
                                                                                RESOLVE: 
 
1º- Aprovar o Demonstrativo Físico Financeiro da Assistência Social de Passa e Fica/RN referente ao 
ano de 2016, considerando: 
 
Ter sido o documento amplamente discutido em plenária deste colegiado, por ocasião da reunião 
ordinária do dia 10 de outubro de 2017, registrada em ata. 
Ter privilegiado o referido Demonstrativo Físico Financeiro, um conjunto de ações voltadas para a 
melhoria da qualidade de vida de famílias em situação de vulnerabilidade social de Passa e Fica/RN. 
 
2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
                                                 Passa e Fica/RN, 10 de outubro de 2017.                                        
                                                         IOLE REGINA CAZUZA DA SILVA 
                                                                  PRESIDENTE DO CMAS 
__________________________________________________________________________________ 

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                      TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2017 
                                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.006-090/2017 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/1993, e suas atualizações posteriores para a contratação da empresa ÁGIL CONSTRUÇÕES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ: 19.657.875/0001-99, referente ao Serviço de demolição 
de estruturas para novas construções no estádio municipal Celso Lisboa.  
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o Despacho do Ilmo. Sr. Ivanildo 
Solano, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publica-
ção do devido extrato. 
                                            Passa e Fica/RN, em 11 de Outubro de 2017. 
                                                           Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                Prefeito Municipal 
_________________________________________________________________________________ 
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                   TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2017 
                                   PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.007-091/2017 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/1993, e suas atualizações posteriores para a contratação da empresa MIRANTE DA CONSTRU-
ÇÃO LTDA – ME., CNPJ: 22.161.765/0001-46, referente ao Serviço de limpeza e recuperação das 
lagoas de tratamento de esgoto da rede municipal.  
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o Despacho do Ilmo. Sr. Ivanildo 
Solano, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publica-
ção do devido extrato. 
                                          Passa e Fica/RN, em 11 de Outubro de 2017. 
                                                         Leonardo Moreira Lisboa 
                                                               Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                     TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2017 
                                   PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.007-092/2017 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/1993, e suas atualizações posteriores para a contratação da empresa DR & J LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: 17.382.733/0001-30, referente ao Serviço de limpeza de terreno e 
execução de cerca para área do novo depósito de resíduos sólidos do município.  
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o Despacho do Ilmo. Sr. Ivanildo 
Solano, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publica-
ção do devido extrato. 
                                              Passa e Fica/RN, em 11 de Outubro de 2017. 
                                                              Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                   Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                       TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2017 
                                       PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.050-093/2017 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/1993, e suas atualizações posteriores para a contratação da empresa INSTITUTO FENACON, 
CNPJ: 11.825.802/0001-57, referente à Aquisição de Certificado Digital e-CPF tipo A3 com smart card 
– (validade 36 meses) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.  
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o Despacho do Ilmo. Sr. Ivanildo 
Solano, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publica-
ção do devido extrato. 
                                           Passa e Fica/RN, em 11 de Outubro de 2017. 
                                                             Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                  Prefeito Municipal 

                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               SEM ATOS PAR PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

         COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

       SECREATARIA  MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 


